1 / 1

令和 3（2021）年 7月 15日

駿河台大学学生 各位
副学長（教務担当）   朴 昌明
副学長（学生支援担当） 狐塚 賢一郎

春学期授業期間における全授業オンライン型への変更について（緊急措置）

 新型コロナウイルス感染症拡大の社会情勢が懸念されるところですが、本学において複数の感

染者が発生しました。また、濃厚接触者が増加傾向にあり、今後感染者が急増する懸念がありま

す。当局からは学内クラスター発生について言及があったところです（詳細は別途 HP・ポタロウ

等をご確認ください）。

 そこで、本学における当面の対応を下記のとおりとしますのでお知らせします。

 学生のみなさんにおかれましては、感染防止とともに健康管理には十分留意してください。

（記）

１．春学期の今後の全ての授業をオンラインで実施します

 ① 7/16 から春学期授業期間（7/28まで）は、全学全授業（研究科含む）をオンラインで実施

します。

 ② 春学期末定期試験（授業内試験を含む）については、代替措置を行います。詳細は Moodle
の受講科目を確認し、担当教員の指示に従ってください。

 ③ その他授業に関する詳細については、Moodle の受講科目を確認し、担当教員の指示に従っ

てください。

２．入構制限は行いませんが、不要不急の入構は避けてください

① 現時点では、昨年度の春学期のような学内ロックダウン（入構制限）は行いませんが、不

要不急の入構は控えてください。

② 就職活動、卒論・修論指導、各種証明書の取得、奨学金手続き、メディアセンター利用等、

明確な目的がある学生の入構は可とします。個別の予約も不要です（卒論・修論の指導につ

いては指導教員との予約を行ってください。）。用件が済み次第、速やかに学外へ退出するよ

うにしてください。

③ 上記②の事由により入構する際には、「健康管理チェックシート」を必ず持参し、教職員に

提示を行ってください。そして、「来訪者カード」への記入をお願いいたします。

④ 部活動及びサークル活動は、当面の間、活動停止とします（詳細は別途連絡します）。

３．その他

本件に関する情報提供は大学ホームページ、ポタロウ、大学メールなどで引き続き行われる

予定ですので、常に情報の確認を行うようにしてください。

以上